El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción durante la fase de operación el mantenimiento 

de las infraestructuras y el manejo y disposición de los desechos será responsabilidad 

de los propietarios del proyecto asciende a aproximadamente veintidós mil balboas con 

00/ 100 (B/. 22,000.00).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL.